\SU Speiseplan vom 19.02.2024 bis 25.02.2024 8. KW ?w

Kiche Demmin Ockelweg 2

Gericht 1 Gericht 2 )
auch glutenfrei méglich Bitte Anzahl
eintragen
Jagerschnitzel . . Gericht 1 |:|
Montag . g . e GrleBbrel,
mit Mischgemise, mit Aofelmus
19.02.2024 und Salzkartoffeln P Gericht 2 |:|
ﬁggZT:ﬁe 1,2,8,a,a1,g) 3aalg
Dienst Eier in SenfsoRe, Nudelauflauf mit Gericht 1 |:|
lensta . . an
9 mit Salzkartoffeln, Kochschinken und Kise
20.02.2024 dazu Rote Bete tiberbacken Gericht 2 |:|
Z/t'farie;:ﬁe 1,9,3,a1,cj 1,2,38.aal,.c9
Backfisch, Gericht 1 |:|
Mittwoch . - Erbsensuppe,
mit PfannensoRe siiB sauer, .
mit Kasseler ]
21.02.2024 und Salzkartoffeln Gericht 2
ﬁggZT:ﬁe 1,aa1,c.d, 2,38,
. Gericht 1 |:|
Donnerstag Bratklops, Milchnudeln,
mit Kartoffelsalat mit Zimt und Zucker _
22.02.2024 Gericht 2
Allergene - )
Zusatzstoffe 1,11,9,a,a1,¢c,9,j 1,a,al,c,9
" . Gericht 1 I:l
Freitag Hahnchen siiB-sauer, Blumenkohlcremesuppe,
mit Basmatireis mit Brotchen ]
23.02.2024 Gericht 2
Allergene - .
Zusatzstoffe i taat.g
Anderungen vorbehalten! g“te“ Appeﬁt
Essenmeldung bis Freitag fiir die liberndchste Woche! Name/Firmenstempel

Abmelden téglich bis 08:30 Uhr moglich

Tel.: 03998 2838-10
Fax: 03998 2838-11
Mail: essenmeldung@peenewerkstaetten.de

Unser aktueller Essenplan und die Liste der verwendeten Allergene und Zusatzstoffe auch im Internet unter:
http://www.peenewerkstaetten.de




Kennzeichnung der verwendeten Allergene & Zusatzstoffe \w

\
EENE

s WERCSTATTEN GMBM
Zeichenerklarung: ..

Allergene = A a = Glutenhaltige Getreide
al = Weizen
a2 = Roggen
al = Gerste
a4 = Hafer
= Krebstiere
= Eier
= Fische
= Erdniisse
= Sojabohnen
= Milch
= Schalenfruchte
h1 = Mandein
h2 = Haselndsse
h3 = Walnasse
h4 = Kaschunusse
hS = Pecannusse
hé = Paranusse
h7 = Pistazien
h8 = Macadamianusse (Queenslandnisse)
= Sellerie
= Senf
= Sesamsamen
= Schwefeldioxid und Sulfite
= Lupinen
= Weichtiere (Muschein, Austern, Tintenfische, Schnecken)
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Zusatzstoffe = 2 01 = mit Farbstoff
02 = mit Konservierungsstoff
03 = mit Antioxidationsmittel
04 = mit Geschmacksverstarker
05 = geschwefelt
06 = geschwarzt
07 = gewachst
08 = mit Phosphat
09 = mit SuBungsmittel(n)
11 = mit einer Zuckerart und SuBungsmittel
13 = enthilt eine Phenylalaninquelle
16 = chininhaltig
17 = koffeinhaltig
18 = mit MilcheiweiR

Bei der Zubereitung der Speisen verwenden wir Allergie/Lebensmittelunvertraglichkeit auslésende Stoffe
als Zutaten. Die Ubersicht dieser Allergene und Zusatzstoffe ist oben dargestellt. Die Speisen sind mit
den jeweils enthaltenen Stoffen gekennzeichnet.

Trotz groRtmaoglicher Sorgfalt konnen wir jedoch nicht ausschlieBen, dass technisch unvermeidbare
Eintrdge von Allergenen und Zusatzstoffen auch in andere Speisen gelangen.




